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Çeviren
Fatıma Zehra Bayrak



Dr. ALEXIS CARREL 

Ünlü Fransız cerrah ve fizyolog. 1912 yılında Nobel Ödülü 
kazandı.

28 Haziran 1873’de, Fransa’nın Lyon kentinde doğan Ale-
xis Carrel, çocukluğunda önceleri annesi tarafından evde eğitil-
miştir. Bir işadamı olan babası o daha bir çocukken ölmüştür. 
Lyon’da eğitim hayatına devam etmiştir. 1904 yılında ABD, 
Chicago’ya gidene kadar Lyon kentinde hem üniversitede (Lyon 
Üniversitesi) hem de hastanede çalışmıştır. 1906’ya kadar Chi-
cago Üniversitesi’nde çalışmış, 1906 yılında ise Rockefeller Tıbbi 
Araştırmalar Enstitüsü’nün bir üyesi olarak araştırmalarına bu-
rada devam etti. 1912’de tam üye olduğu bu kurumda ona No-
bel Ödülü’nü kazandıracak olan araştırma ve deneylerin çoğu-
nu yaptı. Hayatı boyunca yaptığı araştırmaların çoğu transplan-
tasyon ve göğüs cerrahisi (torasik cerrahi) üzerinedir. Özellikle 
transplantasyon üzerine yaptığı deneyler o dönemler için devrim 
niteliğindedir.

I. Dünya Savaşı sırasında Fransız ordusunda görev aldı. Sa-
vaş döneminde yaralı askerler üzerine yeni tedavi çeşitleri geliş-
tirilmesinde de katkıları olmuştur. Savaş sonrasında özellile fiz-
yoloji dalındaki çalışmalarına devam etti. Doku kültürü üzerine 
birçok başarıya imza attı. II. Dünya Savaşı’nda Fransa’da bazı 
görevler aldıktan sonra, 5 Kasım 1944’te Paris’te öldü. Bilima-
damı kişiliğinin yanı sıra birçok başarılı kitap yazmıştır.

Carrel, batı dünyasının dine yabancılaşmasından büyük ra-
hatsızlık duyar. “Dua” isimli eserinde bunları dile getiririrken, 
“Dini, insan hayatından çıkarırsan her şey mübah olur” diye et-
kin bir dil kullanır. Ona göre dua “aşk ve yoksulluktur.”
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ÖN SÖZ

Kitabın yazarı, filozof değil sadece bir bilim adamıdır. Ha-
yatının büyük bir kısmını laboratuvarlarda canlı varlıkları in-
celemekle bir kısmını da geniş âlemde insanları inceleyerek 
ve onları anlamaya çalışarak geçirmiştir.

Bu kitabın, günümüz insanı hakkındaki ilmi verilerin top-
lamını herkesin bilgisine sunmaktan başka bir gayesi yoktur. 
Bugün pek çok insan, modern toplumun dogmalarına esir ol-
maktan kurtulmaya çalışmaktadır. Aynı zamanda yalnız siya-
si ve sosyal değişiklikler değil, endüstriyel medeniyetin yıkıl-
ması, insanın terakkisi için başka bir kavramın çıkması zarure-
tini düşünen cüretliler için de bu kitap; çocukları eğitmek, in-
sanları yetiştirip yönetmekte olan herkese; öğretmenlere, hij-
yenistlere, hekimlere, din adamlarına, ordu subaylarına, pro-
fesörlere, avukatlara, mühendislerle birlikte vücudumuzun, 
şuurumuzun, evrenimizin esrarını düşünenlere hitap ediyor.

Müşahede ve tecrübenin kendi hakkımızda meydana çı-
kardığı bir kısa izahın sadeliği içinde kitap, kendini bütün in-
sanlara takdim ediyor.





Birinci Bölüm

KENDİMİZİ 
TANITMANIN 
GEREKLİLİĞİ





Kendimizi Tanıtmalıyız

Genel olarak canlı varlıkları, özel olarak da insanın kendi
sini inceleyen ilim pek ilerlemiş değildir. Canlı varlıklar ilmi, 
henüz tasvir ve tarif safhasındadır. İnsan, son derece komp-
leks ve parçalanmaz bir bütündür. İnsan hakkında, basit bir 
anlayışa sahip olmak mümkün değildir.

İnsan denen bu bütünün ve parçalarının, dış âlemle ilişki-
lerini tespit edebilecek bir metot yoktur. Onun, iyi bir incele-
meden geçmesi değişik tekniklerle yapılmalıdır. Bu teknikte 
birbirinden ayrı ilimlerden faydalanılır. Tabiidir ki bu ilimler-
den her biri, kendi objesinden ayrı bir kavrama ulaşır.

Bu ilimlerin her biri ancak kendi tekniğinin imkân verdiği so-
yutlamayı yapar ve bütün bu abstraksiyonların toplamı konkre 
vakıadan daha az zengindir. Sonunda bir tortu kalır ki bu, asla ih-
mal edilmeyecek kadar önemlidir. Zira anatomi, kimya, fizyolo-
ji, psikoloji, pedagoji, tarih, sosyoloji, ekonomi, politik ve bütün 
bunların dalları konularını bitirmiyor, tüketmiyorlar.

Demek oluyor ki uzmanların tanıdığı insan, somut ve ger-
çek insan değildir. O, sadece bir şemadır ve bu şema da her 
ilim tekniğinin inşa ettiği ayrı ayrı şemalardan meydana geti-
rilmiştir. Bu şema aynı zamanda, anatomistlerin parçaladıkla-
rı bir kadavra, psikolojistlerin ve manevi hayata hâkim olan-
ların tetkik ettikleri bir şuur ve iç gözlemin her birimize sırla-
rı açıkladığı bir şahsiyettir.
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O; dokuları, vücudun sıvılarını meydana getiren kimyevi 
cevherler toplamıdır. Birleşim kanunları, fizyolojistlerin ince-
lediği besleyici sıvılarla, dokuların harikulade bir toplamıdır. 
O; şuur ve organların da bir toplamıdır ki zaman içinde uza-
nıp gider ve hijyenistlerle eğitimciler onu, en iyi bir gelişme-
ye sevk etmek için çalışırlar.

O, bir homo oeconomicus’tur ki esiri olduğu makinelerin 
çalışmasını temin etmek için durmadan tüketmek zorunda-
dır. O, aynı zamanda bir şair, bir kahraman ve bir velidir. O, 
yalnız bilginlerin özel tekniklerle tahlil ettiği son derece ve 
harikulade kompleks bir varlık değil, aynı zamanda insanlık 
eğilimlerinin, faraziyelerinin, arzularının bir toplamıdır. Ona 
dair telakkilerimiz, metafizikle beslenmiş, metafiziğe bulan-
mış durumdadır. Bu bilgiler öylesine belirsiz verilerden oluş-
muştur ki bunların arasında hoşumuza en çok gideni seçme 
eğilimimiz pek büyüktür. Bu yüzden de insan hakkındaki dü-
şüncelerimiz, inanç ve duygularımıza göre değişir. Bir mane-
viyatçı ile bir maddiyatçı, sodyum klorür kristali için aynı ta-
rifi kabul ederler. Fakat insanın tarifinde anlaşamazlar.

Bir mekanist fizyolojist ile bir vitalist fizyolojistin organiz-
ma hakkındaki görüşleri bir değildir. Jacgues’in canlı varlığı ile 
Hans Driesch’in canlı varlığı arasında çok büyük fark ve deği-
şiklik vardır. Şüphesiz, insanlık kendini tanımak için muazzam 
bir gayret göstermiştir. Bilginlerin, filozofların, şairlerin ve mis-
tiklerin müşahedelerinden meydana gelen bir hazine sahibi ol-
mamıza rağmen, insan hakkındaki görüşlerimiz, bazı görünüş 
ve parçalardan ibarettir ve bu parçalar da bizim metotlarımızla 
yaratılmıştır. Her birimiz birer hayalet alayından başka bir şey 
değiliz. Bilinmez gerçek de bu hayaletler arasında yürüyor.
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Gerçekten cehaletimiz pek büyük. İnsanları inceleyenlerin, 
kendi kendilerine sordukları soruların büyük bir kısmı cevap-
sız kalıyor. İç dünyamızdaki muazzam bölgeler, henüz bilin-
miyor. Kimyevi cevherlerin molekülleri, dokuların geçici ve 
kompleks organlarını terkip için nasıl uyuşuyor, nasıl bir dü-
zen kuruyorlar?

Yerleştirilen bir yumurtanın içinde bulunan genes’ler, bu 
yumurtanın içinden çıkan ferdin karakterlerini nasıl tayin ve 
tespit ediyorlar? Dokular, dokulardan ve organlardan mürek-
kep bir topluluk halinde nasıl teşkilatlanıyor? Denilebilir ki 
bunlar tıpkı karıncalar ve arılar gibi toplumun içinde ne rol 
alacaklarını önceden bilmektedirler. Fakat hem kompleks 
hem de basit bir organizmanın oluşumuna imkân veren me-
kanizmayı bilemiyoruz.

İnsan varlığı süresinin, psikolojik ve fizyolojik zamanının 
mahiyeti nedir? Dokulardan, organlardan, sıvılardan ve şu-
urdan mürekkep olduğumuzu biliyoruz ama beyin dokuları 
ile şuur dokuları arasındaki ilişkileri hâlâ bilemiyoruz. Hatta 
bunların fizyolojisini bile bilmiyoruz. Organizmayı, irade ile 
ne dereceye kadar değiştirmek mümkündür? Organların hâli, 
ruh üzerine nasıl etki ediyor? Her ferdin ana ve babasından 
aldığı organik ve zihni karakterler hayat tarzıyla, besinlerin 
kimyevi cevherleriyle, iklimle, fizyolojik ve manevi disiplin-
lerle değişebilir mi?

İskeletin, kasların ve organların gelişmesiyle akli ve ruhi 
faaliyetler arasındaki ilişkileri bilmekten uzağız. Sinir siste-
mindeki dengeyi, hastalıklara ve yorgunluğa karşı dayanıklılı-
ğı temin eden şeyin ne olduğunu bilmiyoruz. Maneviyat du-
yusunu, muhakemeyi ve cesareti nasıl arttıracağımızı da bi-
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lemiyoruz. Entelektüel, moral, estetik ve mistik faaliyetlerin 
nispi önemi nedir? Estetik ve dini duyguların manası nasıl-
dır? Telepatik teatiden sorumlu enerjinin şekli nicedir? Mu-
hakkak ki herkesin saadet ve bedbahtlığını tayin eden akli 
ve fizyolojik bazı faktörler vardır. Fakat bu faktörler bilinmi-
yor. Saadet verecek kabiliyeti suni olarak meydana getirmeye 
muktedir değiliz. Medeni bir insanın, azami gelişmesine en 
uygun çevrenin hangisi olduğunu henüz bilmiyoruz. Fizyo-
lojik ve ruhi teşekkülümüzde mücadeleyi, gayreti ve ızdırabı 
yok etmemiz mümkün müdür?

Bugünün medeniyetinde fertlerin dejenere olmasını nasıl 
önlemeliyiz? Bizi en çok ilgilendiren konularda bunlara ben-
zer daha birçok soru sorulabilir ancak bu sorular da cevapsız 
kalacaktır.

Bilgisizliğimizin Kaynağı

Bilgisizliğimiz, hem atalarımızın yaşama tarzından hem 
tabiatımızın kompleks oluşundan hem de idrakimizin yapı-
sından ileri gelmektedir. Her şeyden önce yaşamak gerekliydi 
ve bu zaruret de dış dünyanın fethini icap ettiriyordu. Beslen
mek, soğuktan korunmak, yabani hayvanlarla ve diğer insan-
larla mücadele etmek mecburiyeti vardı. Çok uzun devreler 
boyunca atalarımızın, kendilerini incelemek için ne zamanla-
rı oldu ne de buna ihtiyaç duydular. Zekâlarını; silah yapmak, 
alet yapmak, ateşi keşfetmek, öküz ve atları ehlileştirmek, te-
kerleği, hububat ziraatını ve bunun gibi ihtiyaçları icat etmek 
için kullandılar. Vücutlarının ve ruhlarının yapısı ile ilgilen-


